Semana 15 (7 a 13 de abril ) de 2025

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP 3

Trio d'Ataque

Domingos, as 22 Horas trio de Ataque...
em direto.

Programa de debate sobre a realidade
futebolistica dos 3 grandes clubes de
futebol portugueses. Com
apresentacao de Hugo Gilberto sao
convidados residentes Antdnio Oliveira,
Jodo Gobern e Nuno Gongalves.

Dia 13, pelas 23h00

AUDIENCIAS 24/03 a 30/03 de 2025

Programa Inicio Sh%
AFRICA GLOBAL 6:46 3,6
VISITA GUIADA 7:14 2,4
NOTICIAS 3 AS 10 10:00 1,9
OUTRAS HISTORIAS (R) 13:29 1,8
AFRICA 7 DIAS 7:01 1,8

RADIO E TELEVISAO DE PORTUGAL

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
1849-030 Lisboa - Portugal



GRELHA DE PROGRAMAS

07.00
15
.30
.45

08.00
15
.30
45

09.00
15
.30
45

10.00
15
.30
.45

11.00
15
.30
.45

12.00
15
.30
45

13.00
15
.30
45

14.00
15
.30
45

15.00
15
.30
45

16.00
15
.30
45

17.00
15
.30
45

18.00
15
.30
45

19.00
15
.30
45

20.00
15
.30
45

21.00
15
.30
45

22.00
15
.30
45

23.00
15
.30
45

24.00
15
.30
45

25.00
15
.30
45

26.00
15
.30
45

27.00
15
.30
45

28.00
15
.30
45

29.00
15
.30
45

30.00
15
.30
45

SEMANA 15

7 a 13 de abril

7/abr/25

8/abr/25

9/abr/25

10/abr/25

11/abr/25

12/abr/25

VERSAO 1 - 2025

13/abr/25

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

SEXTA-FEIRA

cop.

SABADO

cop.

DOMINGO

cop.

TAB.

NO7

NO8

NO9

BOM DIA PORTUGAL

NO7

AFRICA 7 DIAS

JANELA INDISCRETA

NO7

AFRICA GLOBAL

VISITA GUIADA

NO7

| 07.00
15
30
45

NO8

NO9

BOM DIA PORTUGAL

NO8

NO09

N10

3As10

N10

3As10

TODAS AS PALAVRAS

N10

BOM DIA PORTUGAL

NO8

| 08.00
15
30
45

NO9

| 09.00
15
30
45

OUTRAS HISTORIAS

N10

12

| 10.00
15
30
45

N11

10

3As11

10

3As11

EURODEPUTADOS

3As11

HORA DE AGIR

EUROPA A PORTA

N11

12

| 11.00
15
30
45

N12

11

JORNAL DAS 12

11

3As12

3As12

N12

13

| 12.00
15
30
45

N13

10

3As13

ESSENCIA

[ PALAVRAS DO MUNDO |

HORA DE AGIR

TERRA EUROPA

EUROPAAPORTA |

FOTOBOX

‘l JANELA INDISCRETA

TODAS AS PALAVRAS

10

TERRA EUROPA

DUAS PESSOAS A FAZER
TELEVISAO

N13

7

FOTOBOX

TECNET

N13

10

| 13.00
15
30
45

N14

12

3As14

EIXO NORTE/SUL

12

3As14

JANELA INDISCRETA

3As14

TODAS AS PALAVRAS

12

| 14.00
15
30
45

N15

12

3As15

ZOOM AFRICA

12

3As15

GRANDIOSA
ENCICLOPEDIA

3As15

ESSENCIA

N15

13

| 15.00
15
30
45

N16

12

3As16

12

3As16

HORA DE AGIR

ESSENCIA

N16

3As16

PALAVRAS DO MUNDO

N16

13

| 16.00
15
30
45

12

3As17

12

3As17

OUTRAS HISTORIAS

3As17

EURODEPUTADOS

12

| 17.00
15
30
45

N18

12

N19

12

18/20

ENSAIO

N18

12

3As18

FOTOBOX

N18

3As18

EUROPA A PORTA

N18

12

| 18.00
15
30
45

N19

12

3As19

N19

3As19

N19

12

| 19.00
15
30
45

N20

14

ENSAIO

3As20

DOC3

DAILY SHOW

DAILY SHOW

3As20

ENSAIO

DAILY SHOW

360

DAILY SHOW

N20

14

3As20

EUROPA A PORTA

PALAVRAS DO MUNDO

N20

3As20

TERRA EUROPA

FOTOBOX

N20

14

| 20.00
15
30
45

15

360

17

DEBATE CHEGA/PAN

DEBATE CHEGA/LIVRE

DEBATE PS/IL

360

18

3As23

0 OUTRO LADO

TUDO E ECONOMIA

360 - POS-MATCH
BENFICA - TIRSENSE

15

360

JANELA GLOBAL

17

DEBATE CDU/BE

GRANDE ENTREVISTA

GRANDE AREA

3As23

DUAS PESSOAS A
FAZER TELEVISAO

18

360

360

15

| 21.00
15
30
45

19

| 22.00
15
30
45

TRIO D' ATAQUE

19

| 23.00
15
30
45

18

24 HORAS

18

24 HORAS

24 HORAS

18

| 24.00
15
30
45

12

DEBATE AD/CDU

DEBATE PS/BE

DEBATE CDU/LIVRE

DEBATE PS/IL ®

DEBATE AD/LIVRE

DEBATE CHEGA/PAN ®

DEBATE CHEGA/LIVRE
®

ENSAIO ®

ENSAIO ®

GRANDE ENTREVISTA ®

DEBATE BE/PAN

DEBATE IL/CDU

12

DEBATE PS/PAN

DEBATE CDU/BE ®

DEBATE AD/PAN

DEBATE IL/LIVRE

12

| 25.00
15
30
45

ENSAIO ®

0 OUTRO LADO ®

TUDO E ECONOMIA ©

JANELA INDISCRETA

HORA DE AGIR

FOTOBOX

GRANDE AREA ©

A PROVA DOS FACTOS

JANELA INDISCRETA

VISITA GUIADA

TODAS AS PALAVRAS

OUTRAS HISTORIAS

DUAS PESSOAS A
FAZER TELEVISAO ®

N26

GRANDIOSA
ENCICLOPEDIA ®

TRIO D' ATAQUE ®

| 26.00
15
30
45

EUROPA A PORTA

VISITA GUIADA

JANELA INDISCRETA

HORA DE AGIR

PALAVRAS DO MUNDO

OUTRAS HISTORIAS

VISITA GUIADA

EURODEPUTADOS

EUROPA A PORTA

OUTRAS HISTORIAS

TODAS AS PALAVRAS

JANELA GLOBAL ®

EIXO NORTE/SUL ®

TODAS AS PALAVRAS

FOTOBOX

EURODEPUTADOS

PALAVRAS DO MUNDO

N27

| 27.00
15
30
45

JANELA INDISCRETA

TERRA EUROPA

TODAS AS PALAVRAS

TERRA EUROPA

ESSENCIA

N28

| 28.00
15
30
45

TELEJORNAL RTP ACORES + TELEJORNAL RTP MADEIRA

REPORTER AFRICA

PALAVRAS DO MUNDO

TECNET

| 29.00
15
30
45

BOM DIA

ESSENCIA

FOTOBOX

OUTRAS HISTORIAS

N30

FOTOBOX

ESSENCIA

TECNET

MUNDO AUTO

BOM DIA PORTUGAL

N30

| 30.00
15
30

45




