



Semana 15 (7 a 13 de abril) de 2025

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP 3



Trio d'Ataque

Domingos, às 22 Horas trio de Ataque...
em direto.

Programa de debate sobre a realidade futebolística dos 3 grandes clubes de futebol portugueses. Com apresentação de Hugo Gilberto são convidados residentes António Oliveira, João Gobern e Nuno Gonçalves.

Dia 13, pelas 23h00

AUDIÊNCIAS 24/03 a 30/03 de 2025

	Programa	Inicio	Sh%
1	AFRICA GLOBAL	6:46	3,6
2	VISITA GUIADA	7:14	2,4
3	NOTICIAS 3 AS 10	10:00	1,9
4	OUTRAS HISTORIAS (R)	13:29	1,8
5	AFRICA 7 DIAS	7:01	1,8

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h.



GRELHA DE PROGRAMAS



SEMANA 15

7 a 13 de abril

		7/abr/25	8/abr/25	9/abr/25	10/abr/25	11/abr/25		
CÓD.	TAB.	SEGUNDA-FEIRA	TERÇA-FEIRA	QUARTA-FEIRA	QUINTA-FEIRA	SEXTA-FEIRA	CÓD.	TAB.
07.00 .15 .30 .45		N07 8					N07 8	
08.00 .15 .30 .45		N08 8					N08 8	
09.00 .15 .30 .45		N09 8					N09 8	
10.00 .15 .30 .45		N10 9					N10 9	
11.00 .15 .30 .45		N11 10					N11 10	
12.00 .15 .30 .45		N12 11					N12 11	
13.00 .15 .30 .45		N13 10					N13 10	
14.00 .15 .30 .45		N14 12					N14 12	
15.00 .15 .30 .45		N15 12					N15 12	
16.00 .15 .30 .45		N16 12					N16 12	
17.00 .15 .30 .45		N17 12					N17 12	
18.00 .15 .30 .45		N18 12					N18 12	
19.00 .15 .30 .45		N19 12					N19 12	
20.00 .15 .30 .45		N20 14					N20 14	
21.00 .15 .30 .45		N21 15					N21 15	
22.00 .15 .30 .45		N22 17					N22 17	
23.00 .15 .30 .45		N23 18					N23 18	
24.00 .15 .30 .45		N24 18					N24 18	
25.00 .15 .30 .45		N25 12					N25 12	
26.00 .15 .30 .45		N26 9					N26 9	
27.00 .15 .30 .45		N27 8					N27 8	
28.00 .15 .30 .45		N28 8					N28 8	
29.00 .15 .30 .45		N29 8					N29 8	
30.00 .15 .30 .45		N30 8					N30 8	

VERSSÃO 1 - 2025

		12/abr/25			13/abr/25		
SÁBADO	CÓD.	TAB.	DOMINGO	CÓD.	TAB.		
ÁFRICA 7 DIAS	N07	8	ÁFRICA GLOBAL	N07	8	07.00 .15 .30 .45	
JANELA INDISCRETA			VISITA GUIADA			08.00 .15 .30 .45	
	N08	8		N08	8	09.00 .15 .30 .45	
BOM DIA PORTUGAL	N09	9	BOM DIA PORTUGAL	N09	9	10.00 .15 .30 .45	
3 ÀS 10	N10	10	OUTRAS HISTÓRIAS	N10	12	11.00 .15 .30 .45	
TODAS AS PALAVRAS			3 ÀS 11	N11	12	12.00 .15 .30 .45	
	N11	11	HORA DE AGIR			13.00 .15 .30 .45	
EURODEPUTADOS			EUROPA À PORTA				
3 ÀS 12	N12	13	3 ÀS 12	N12	13	14.00 .15 .30 .45	
TERRA EUROPA	N13	10	7	N13	10	15.00 .15 .30 .45	
DUAS PESSOAS A FAZER TELEVISÃO			FOTOBOK				
	N14	12	TECNET				
3 ÀS 14			3 ÀS 14	N14	12	16.00 .15 .30 .45	
JANELA INDISCRETA			TODAS AS PALAVRAS				
3 ÀS 15	N15	13	3 ÀS 15	N15	13	17.00 .15 .30 .45	
GRANDIOSA ENCICLOPÉDIA			ESSÊNCIA				
3 ÀS 16	N16	13	3 ÀS 16	N16	13	18.00 .15 .30 .45	
HORA DE AGIR			PALAVRAS DO MUNDO				
ESSÊNCIA			3 ÀS 17	N17	12	19.00 .15 .30 .45	
3 ÀS 17	N17	12	EURODEPUTADOS				
OUTRAS HISTÓRIAS			3 ÀS 18	N18	12	20.00 .15 .30 .45	
	N18	12	EUROPA À PORTA				
3 ÀS 18			3 ÀS 19	N19	12	21.00 .15 .30 .45	
FOTOBOK			3 ÀS 19				
3 ÀS 19	N19	12	3 ÀS 20	N20	14	22.00 .15 .30 .45	
	N20	14	TERRA EUROPA				
3 ÀS 20			PALAVRAS DO MUNDO				
EUROPA À PORTA			360	N21	15	23.00 .15 .30 .45	
PALAVRAS DO MUNDO				N22	17	24.00 .15 .30 .45	
	N21	15	360				
360			TRIO D' ATAQUE	N23	19	25.00 .15 .30 .45	
DEBATE CDU/BE				N24	18	26.00 .15 .30 .45	
	N22	17	24 HORAS	N24	18	27.00 .15 .30 .45	
360			DEBATE AD/PAN	N25	13	28.00 .15 .30 .45	
	N23	18	DEBATE CDU/BE *				
	N24	18	DEBATE AD/LIVRE	N25	12	29.00 .15 .30 .45	
	N25	13	DEBATE IL/LIVRE				
	N26	9	TRIO D' ATAQUE *	N26	9	30.00 .15 .30 .45	
	N26	9	GRANDIOSA ENCICLOPÉDIA *				
	N27	8	FOTOBOK				
	N27	8	EURODEPUTADOS				
	N27	8	PALAVRAS DO MUNDO				
	N28	8	TODAS AS PALAVRAS				
	N28	8	TERRA EUROPA				
	N28	8	ESSÊNCIA				
	N29	8	PALAVRAS DO MUNDO				
	N29	8	TECNET				
	N30	8	BOM DIA PORTUGAL	N30	8		